
しゅｒ 

 

 

 

                                       校長  山下  美華  

 ３月１９日（水）、やわらかな春の日差しの中、本校の第６４回卒業証書授与式が行われ、９名

の卒業生が立派に巣立っていきました。浅本町長様、伴教育委員様をはじめ、多くのご来賓の皆様

にご臨席いただき、保護者の皆様、学校運営協議会の皆様、在校生、教職員、みんなで６年生の門

出をお祝いしました。卒業生９名は、凛とした面持ちで堂々と卒業証書を受け取り、小学校生活の

集大成にふさわしい態度でした。卒業生と在校生の「お別れのことば」も感動的で、厳粛な中にも

温かさがあふれていました。卒業式に際し、たくさんの心のこもったお祝いメッセージもいただき、

また式後には、多くの地域の方々がお見送りに来てくださいました。皆様のおかげで、大変すばら

しい卒業式となりました。心よりお礼申し上げます。 

 みんなに愛され、みんなに育てていただいた子どもたち。佐賀小学校で見つけたかけがえのない

宝物を胸に、中学校でも人とのつながりを大切にし、さらに活躍してくれることを願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   本日、令和６年度修了式を終え、全児童が今年度の全課程を無事終了しました。修了式では、

校長が代表児童に修了証を渡しました。修了証は、「その学年で学ぶべきことを全部修めることが

できました。」ということの証明書です。子どもたちは、この一年間を通して、学習内容を身に付

けただけでなく、体をしっかり動かして運動の力を高めました。思いやりの心をもって友達に接し、

協力することの大切さも学びました。たくさんのことを経験し、ひと回りもふた回りも成長しまし

た。修了証と一緒に持ち帰った「あゆみ」には、子どもたちと一年間をともに過ごした担任が、一

人ひとりの成長や頑張りを喜び、心を込めて言葉を綴っています。今日はぜひ、ご家庭でも一年間

を振り返り、お子様の頑張りをしっかり褒めていただけると幸いです。 

明日３月２７日（木）から４月７日（月）までは、１２日間の春休みとなります。新しい学年に

向けての大切な準備期間です。新たな目標や期待感をもって次のステップへ進めるよう、有意義な

春休みを過ごしてほしいと思います。 

 

 

 

 

 

  

保護者の皆様や地域の皆様には、今年度も本校の教育活動に対し、多大なるご理解と 

ご協力を賜りましたことに、心より感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

佐賀小だより 

R６チャレンジ目標 「３つのスイッチを入れよう～あいさつスイッチ やさしさスイッチ やる気スイッチ」   最終号 

令和６年度 平生町立佐賀小学校 

学校 HP www.essaga.town.hirao.lg.jp 

第６４回卒業証書授与式 

令和６年度修了式 ～がんばった子どもたちに心から拍手を送ります～ 


